



Minister Klimatu i Środowiska

Paulina Hennig-Kloska

Warszawa, 25 września 2024 r.

List Pani Minister Pauliny Hennig-Kloski z okazji inauguracji roku akademickiego 2024/2025

Szanowni Państwo,
Drodzy Studenci,

Pierwszy dzień nowego roku akademickiego to początek nowego rozdziału, pełnego wyzwań i możliwości. Cieszę się, że w takim dniu mam szansę skierować do Was choć kilka słów.

Lecz zamiast zwyczajowych życzeń wszelkiej pomyślności w Waszym akademickim życiu, chciałabym nawiązać do wydarzeń, które w ostatnich tygodniach wstrząsnęły południowo-zachodnią Polską i naszymi emocjami.

Trudno o wyraźniejszy i zarazem boleśniejszy dowód gwałtownych zmian klimatu. Trudno o czytelniejsze wezwanie do działań – pełnych determinacji i odwagi.

Jeśli jedyną konsekwencją ostatnich zdarzeń będzie budowa kolejnych zbiorników retencyjnych i wałów przeciwpowodziowych, oznaczać to będzie, że nie uczyliśmy się niczego. Zmiany klimatu dotyczą nas bowiem w stopniu dużo głębszym, niż zwyczajowo się o tym mówi.

Z jednej strony – co oczywiste – musimy dostosować się do nowej sytuacji. Gwałtowne zjawiska atmosferyczne, migracje na niespotykaną dotąd skalę, problemy z dostępnością wody pitnej – to zaledwie część problemów, z jakimi musimy się mierzyć.

Z drugiej strony, musimy z pełną determinacją i odwagą przeciwdziałać tym czynnikom, które mają tak niszczący wpływ na nasz klimat. Musimy wykonać ogromny krok na drodze transformacji energetycznej, zmienić technologię pozyskiwania żywności, radykalnie ograniczyć ilość produkowanych przez nas odpadów.

Każdy z obszarów nauki ma przed sobą olbrzymie wyzwania. Czekają nas przecież zmiany zarówno w obszarze technologicznym, jak i medycyny, prawa, ekonomii i nauk społecznych. Każda uczelnia – niezależnie od profilu kształcenia – ma szansę stać się miejscem narodzin prawdziwej, tak bardzo nam potrzebnej zmiany.

Wyższe uczelnie są tym miejscem, w którym rodzą się innowacje, gdzie młode umysły kształtują przyszłość. To tutaj, w murach tej uczelni, możemy znaleźć rozwiązania, które odmienią świat.

Każdy z Was ma w sobie potencjał, by stać się liderem zmian. Wasza edukacja to klucz do przyszłości, w której czyste powietrze, zrównoważony rozwój i ochrona naszej planety staną się rzeczywistością. Wspólnie możemy stworzyć świat, w którym nasze dzieci i wnuki – a jeśli dobrze nam pójdzie to i my sami – będą mogli żyć w harmonii z naturą.

Musimy pracować razem – naukowcy, studenci, rząd i społeczeństwo – aby stawić czoła wyzwaniom, które przed nami stoją. Wierzę, że dzięki Waszej pasji, wiedzy i zaangażowaniu, możemy osiągnąć cele, które wydają się dziś nieosiągalne.

Niech ten rok akademicki będzie czasem odkryć, inspiracji i działania.

Życzę Wam wszystkim sukcesów w nauce, odwagi w dążeniu do celów i satysfakcji z każdego kroku, który przybliży nas do lepszego świata. Pamiętajcie, że każdy z Was ma moc, by zmieniać rzeczywistość. Razem możemy dokonać wielkich rzeczy.

Dziękuję i życzę Wam wspaniałego roku akademickiego!

Z wyrazami szacunku

Paulina Hennig-Kloska


Minister Klimatu i Środowiska

Telefon: (+48) 22 369 29 00
info@klimat.gov.pl

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
Ministerstwo Klimatu i Środowiska